PROJETO DE DECRETO-LEGISLATIVO Nº 0013-2023

Presta homenagem ao Ilustríssimo Senhor Benedito de
Souza, por sua história de vida.

PROCESSO Nº 0402-2023

Art. 1º A Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá ofertará justa

homenagem ao Ilustríssimo Senhor Benedito de Souza, por sua história de vida.

Art. 2º A homenagem de que trata este Decreto-Legislativo será prestada em Sessão

Solene, ocasião em que será conferido um estojo com cartão de prata ao ilustre cidadão.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente Decreto-Legislativo correrão

por conta de dotação orçamentária própria, constante do Orçamento reservado ao Legislativo.

Art. 4º Este Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Recinto do Plenário “Vereador João Mod”, março de 2023.

TIA CLEUSA
Vereadora

Protocolo Nº 0413-2023

14/03/2023

Departamento Legislativo – TC/gm.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100350032003300350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100350032003300350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

J U S T I F I C A T I V A

Projeto de Decreto-Legislativo nº 0013-2023
Processo nº 0402-2023

Senhor Presidente,
Nobres Senhores Vereadores:

O presente Projeto de Decreto-Legislativo, que temos a grata

satisfação de submeter à criteriosa apreciação do Plenário desta Casa, tem por objetivo prestar justa

homenagem ao Ilustríssimo Senhor Benedito de Souza, por sua história de vida.

Segue currículo do homenageado.

Ante o exposto, se espera a aprovação do presente Projeto, para o que

pretendemos contar com apoio unânime de Vossas Excelências.

Recinto do Plenário “Vereador João Mod”, março de 2023.

TIA CLEUSA
Vereadora

Departamento Legislativo – TC/gm.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100350032003300350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100350032003300350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100350032003300350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / g u a r a t i n g u e t a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3100350032003300350030003A005000

Assinado eletrônicamente por TIA CLEUSA em 14/03/2023 18:20

Checksum: C5A1E857DB61350F18B0F0D92EEF8973467C5B7527297C7249277F2CED6DBB44